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Verksamhetsberättelse för  Stiftelsen Skånes Djurpark 2006 

Djurparkens 54:e ver ksamhetsår  
Under  2006  lockade  Skånes  Djurpark  till  sig  187 856  djurparksbesökare  trots  ett  ganska 
ogynnsamt  djurparksväder. Av dessa besökare var 86 547 barn under 16 år. Årets ekonomiska 
resultat slutade på goda 299 606 kr efter en omsättning på 16 614 993 kr. Från och med den 18:e 
juni går nu lokalbussarna på fast turlista från järnvägsstationen i Höör, hela året om! 

De nordiska djuren i Skånes Djurpark 
Antalet djurarter var vid årets slut 79 arter/raser  i parken, varav 54  vilda djurslag och 25 olika 
tamdjursarter/raser. Mer än hälften av antalet arter är utrotningshotade. Det totala antalet djur var 
vid årsskiftet 402 st, vilket är  lägre än normalt, mest på grund av de restriktioner  för frigående 
fåglar som infördes p g a fjäderfäinfluensan under hösten 2005. I parken fanns dessutom sju st. 
bisamhällen under sommaren samt 10­15 frilevande rådjur i parken. 

Årets födslar  
De 6 första vildsvinskultingarna kom den 12 april. Det blev 10 kullar totalt med ca 46 kultingar, 
varav 30 st nådde slaktmogen ålder. Vårt nya vargpar Viljar och Vera fick i år sin andra kull på 5 
valpar  den  20 maj. Även det  unga  lodjursparet Diego  och Godiva,  båda  födda 2002,  fick  i  år 
fram en unge. Knubbsälhonan Kajsa  födde en kut. Sex kronhjortar föddes samt  fyra rådjur,  två 
älgar, fem vildkatter, en grävling samt en visent­ och två uroxekalvar. Nordsvensken Linnéa fick 
ett hingstföl som döptes till Lexus och även russet Pillan fick ett hingstföl, döpt till Benelli. Den 
nya  linderödssuggan  Åska  fick  6  kultingar  och  Hulda  fick  4.  Dessutom  föddes  ett  25­tal 
dovhjortar, 14 skogs/gutelamm, 4 killingar samt sedvanliga mängder kycklingar, gässlingar och 
andungar. Inga björnungar föddes. 

Storkprojektet i Skåne 
Det friflygande storkparet som i många år har häckat ovanpå storkvoljärens tak lämnade oss och 
började i stället häcka på den nya storkvoljärens tak i Fulltofta i Hörby. Vårt storkbo stod därmed 
tomt för första gången på drygt tio år. Andra friflygande storkar kom då och då på besök och ett 
par  stannade  större  delen  av  vintern.  Storkprojektet  genomförde  en  del  omflyttningar  av 
storkarna  inne  i hägnet och vid årets slut  fanns det fem fåglar kvar  i vårt hägn. Djurparken har 
varit projektet flitigt behjälplig bl. a. med fordon till foderanskaffning. 

Projekt Berguv Skåne 
Under  året  hade  två  par  berguv  häckat  i  Djurparkens  hägn. De  producerade  tillsammans  fem 
ungar, varav fyra överlevde. En unge reserverades för Kolmårdens behov och två släpptes inne i 
djurparken,  en på Region  Skånes  friskvårdsdag  ”Gröna  Stöveln”  respektive  en  på Rovdjurens 
Dag. De tre övriga paren i Projekt Berguv Skåne producerade inga ungar detta år. 

Fjäderfäinfluensan 
Fjäderfäinfluensan  kunde  under  vintern  konstateras  inom  landets  gränser  och  de  centrala 
myndigheterna  beslutade  om  restriktioner.  Den  upprättade  handlingsplanen  för  Djurparken 
genomfördes och det reducerades antalet fåglar vaccinerades två gånger och enligt direktiv togs 
blodprov på samtliga, också det två gånger. Hela projektet blev både påfrestande för fåglarna och 
arbetskrävande.
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Utterupprop och inventering 
Med anledning av fyndet av de två trafikdödade uttrarna under 2005 genomfördes ett upprop och 
en inventering i ett samarbete mellan Länsstyrelsen, Studiefrämjandet och Skånes Djurpark. Vid 
två tillfällen genomfördes  fullbokade utbildningsdagar med hjälp av  landets  främste utterexpert 
prof. emer. Sam Erlinge. Skånes Djurpark ställer upp som kansli och rapportmottagare för detta. 
Massmedias uppmärksamhet var överväldigande och budskapet nådde ut väl och resulterade i ett 
stort  antal  rapporter.  Under  hösten/vintern  genomförde  Länsstyrelsen  en  riktad  inventering  i 
norra länsdelen. En sammanställning kan beställas från Länsstyrelsen. 

Till Skånes Djurpark 
I februari kom myskoxetjurkalven Ville från Krefelder Zoo samt en mycket efterlängtad järvhane 
kallad Luna från Duisburg Zoo i Tyskland. Medan myskoxen kunde sättas in i ett hägn intill de 
två korna, måste järven sättas i fyra månaders karantän fram till juni. Vi får en fjällrävshane från 
Järvzoo och i november kommer 1.3 tamrenar från Gällivare, förmedlade av Sameföreningen. I 
december  importerade vi 2.2 mårdhundar  från Finland som klarar  sig med att vara en månad  i 
isolering. Vi byter också ut två av våra jämtgetter mot två andra från Slottsskogen i Göteborg. 

En 2K älgtjur  förirrade sig  in  i Helsingborgs centrum under älgjakten och polisen  begärde vår 
hjälp med bedövning och bortforsling. Älgen kommer att tills vidare få stanna i Djurparken. Den 
döptes till Dick efter det vakthavande polisbefälet. 

Från Skånes Djurpark 
Vargtiken Vilja  ur  05­kullen  flyttades  till  Skansen.  Björnhonan  Sessan  som  är  dotter  till  vår 
björnhane Dundret flyttades till Järvzoo. Älgkvigan Helmi såldes till Ingelsbo Moosepark och en 
vildsvinsgalt  såldes  till Tyringe Vilthägn och  nordsvenskfölet Herkules  till Nordsvenska Häst­ 
avelsföreningen. Hingtfölet Benelli gick till Russavelsföreningen enligt avtal. Ett rådjur gick till 
ett privathägn i Värmland. En getkilling, en skogsbagge, ett skogsfår och fyra lamm såldes privat 
till  liv. 0.1  linderödskulting skänktes  till det nystartade Tryffelprojektet  i Tjörnarp  för att  upp­ 
fostras till tryffelsvin. 

Dräktiga nordsvenska stoet Linnéa fick akut tarmvred och kördes till Helsingborgs Djursjukhus, 
men fick dessvärre avlivas. Ardennerstoet Tösen utvecklade astma, myskoxekon Lycka  fick en 
skada,  troligen  efter  slagsmål,  och  båda  fick  avlivas.  Även  vildrenen  Naukko  och  den  gamle 
fjällrävshanen  avlivades.  Bäverhanen,  två  vildkattungar  och  två  vildsvin  hittades  döda  och 
obducerades. 

Rödkullan  Frölla,  älgtjuren Hälge och  fjällkon Flinga  samt  två  uroxar  och övrigt  överskott  av 
vildsvin, linderödsgrisar, kronhjort, dovhjort, skogs­ och gutefår, gäss och ankor har slaktats för 
konsumtion. 

En  mobbad  ungvarg  ur  06­kullen  försvann  bokstavligt  talat  spårlöst  under  november.  Trots 
minutiös  efterforskning  kunde  vi  inte  finna  minsta  spår  av  den,  varför  vi  först  befarade  en 
rymning. Via massmedia gick ett upprop ut som resulterade i en rad rapporteringar som i inget 
fall visade sig vara varg; bara hund och räv etc. Den troliga förklaringen till försvinnandet är att 
övriga vargar i flocken dödat och ätit upp denna mobbade individ och sedan grävt ner resterna. 

Deltagande i ar tbevarande pr ojekt 
Skånes Djurpark deltar  i ett antal såväl nationella som  internationella projekt för bevarandet av 
hotade djurarter. Det gäller både vilda djurarter och gamla svenska lantraser. Sådana artprogram 
leds av en artkoordinator för varje art. Denne planerar aveln för de djur av arten som finns hos de 
deltagande djurparkerna.  Flertalet  artprogram  samordnas  genom Svenska Djurparksföreningen, 
SDF, och  för Europa av EAZA, European Association of Zoos and Aquaria. De gemensamma
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europeiska bevarandeprogrammen kallas EEP, en förkortning av European Endangered species 
Program. EEP­program finns inom EAZA för över 200 arter, varav järv, utter, Przewalskis häst, 
myskoxe och  visent  finns  i  Skånes Djurpark.  Inom SDF  finns  dessutom nationella  bevarande­ 
program för björn, varg, lo, gråsäl, fjällräv, vit stork och nordiska ugglor som alla finns i Skånes 
Djurpark. Djurparkschefen är av SDF utsedd till artkoordinator för vit stork och nordiska ugglor. 

Bevarande av svenska lantraser  
De lantraser som fanns i Sverige förr hade en bred uppsättning av arvsanlag för olika egenskaper, 
anpassade  för olika  lokala  förhållanden. Dessa har  i  stor utsträckning avlats bort  i de moderna, 
hårt  specialiserade  tamdjursraserna.  Det  kan  gälla  t  ex  anpassningsförmåga  till  olika  yttre 
förutsättningar,  motståndskraft  mot  sjukdomar,  härdighet  och  fruktsamhet.  Det  är  egenskaper 
som  kan  komma  till  nytta  i  framtida  avel.  För  flertalet  gamla  lantraser  finns  en  bevarande­ 
förening:  Föreningen  Allmogekon,  Föreningen  Lantsvinet,  Föreningen  Gutefåret,  Föreningen 
Allmogegeten, Föreningen Gotlandskaninen, Svenska Rasfjäderfäförbundet m fl. 

De lantraser som under året fanns i Skånes Djurpark var följande: svensk ardenner, nordsvensk 
häst,  norsk  fjording,  gotlandsruss,  fjällko,  väneko,  svensk  jersey,  rödkulla,  SRB,  SLB, 
jämtlandsget, gutefår,  skogsfår, gotlandskanin,  skånsk  blommehöna,  svensk dvärghöna,  svensk 
gul anka och svensk  blå anka, dansk cajunanka,  blekingeanka, myskanka,  skånegås, ölandsgås 
och linderödsgris. Den senare har bevarats från utrotning genom insatser av Skånes Djurpark och 
är nu stambokförd i flera hundra exemplar. Linderödsgrisen och andra gamla lantraser utgör ett 
kulturarv som Skånes Djurpark är stolt över att vara med och bevara.  Från 1999 är linderödsgris 
en officiellt stödberättigad lantras som nu stamboksförs av Föreningen Lantsvinet på uppdrag av 
Jordbruksverket. Stamboken börjar med Djurparkens tidigare avelspar galten Frasse och suggan 
Gudrun. 

Veter inär  tillsyn 
Den dominerande veterinära insatsen under året var vaccineringen av alla djurparkens inhägnade 
fåglar. Insatsen krävdes av Jordbruksverket efter direktiv från EU. Det avsågs vara ett fältförsök 
med  vaccin  för  höns  som  prövades  på  andra  arter.  Därför  krävdes  blodprovstagning  före  och 
efter  vaccineringen.  Preparaten  ställdes  fritt  till  vårt  förfogande.  Resultaten  visar  att  vissa 
exotiska  arter  inte  svarade  på  vaccineringen,  men  våra  nordiska  arter  svarade  bra.  Efter  sex 
månader  togs  ett  nytt  blodprov  som  visade  att  fåglarna  fortfarande  hade  höga  halter  av 
antikroppar, vilket medför att en vaccinering per år räcker för fullgott skydd för de arter vi har. 

I övrigt har en uppföljning under året skett på smittskyddsprogrammet för parkens djur som alla 
är  fria  från  zoonoser,  d  v  s  smitta  som  kan  överföras  från  djur  till  människa,  något  som  är 
glädjande  och  anmärkningsvärt  ur  smittskyddssynpunkt.  Besökarna  har  tillgång  till  handtvätt­ 
möjligheter. Det  är  självfallet  av  största  betydelse  att  inga  zoonoser  kan  spridas  från  djuren  i 
Skånes Djurpark till besökande barn eller vuxna. 

Skånes  Djurpark  håller  en  god  animaliehygien,  med  en  noggrann  införselkontroll  av  alla  nya 
djur.  Genom  att  satsa  på  profylaktiskt  arbete  och  smittskyddskontroll  vinns  flera  fördelar. 
Djurens hälsostatus ökar och den akuta veterinärvården minskar och djurvårdarna kan genom att 
ges ökad kompetens vinna en större säkerhet i sitt dagliga arbete med djuren. 

Insatser  för  anläggningar  och under håll 
Under  vårvintern  blev alla arbeten med den  nya verkstaden,  innehållande snickeri,  fordonshall 
och mekanisk verkstad, klara och den invigdes. Därmed kan t ex tunga och smutsiga reparationer 
numera utföras inomhus, liksom arbeten med större arbetsstycken. Även underhåll av fordon och 
redskap mm kan numera skötas rationellt.
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Om­  och  tillbyggnaden  av  serveringen  på  Björnberget  avslutades  under  våren,  trots  stark  för­ 
dröjning  av  leveranser  av  viss  inredning. Arbetet  har  gjorts  av  entreprenörer. Träd och  buskar 
planterades i Fjärilsträdgården liksom fler gamla skånska trädgårdsperenner i våra rabatter. 

Vårt  befintliga  järvhägn utökades  till  den  dubbla  storleken  genom bygget  av ett  nytt  bakhägn, 
avskiljbart från det gamla hägnet med ett nytt  järvhus innehållande lyor och fångstanordningar. 
Anläggningen stod klar lagom till dess att den nya järvhanen Luna kom ut från karantänen. 

Tillsammans  med  sameföreningen  Samer  i  Syd  byggdes  under  hösten  en  trogen  replik  på  en 
skogssamekåta  av  stockvirke.  Den  invigdes  av  sametingets  ordförande  Lars­Anders  Baer  och 
Skånes nye landshövding Göran Tunhammar. 

Skogsentreprenören Sydved hjälpte oss med uttag av gagnvirke i hela parken under vintern. Den 
svåraste stormen sedan Gudrun drabbar oss lindrigt i oktober; endast två träd föll! 

Djurparkens besökare 
Under 2006 var vädret dessvärre extremt ogynnsamt för djurparksbesök. Våren i Skåne var både 
kall och våt, faktiskt den kallaste sedan 1942! Därefter blev högsommaren och semesterperioden 
i juli den hetaste sedan mätningarna började, medan augusti månad blev den regnigaste i manna­ 
minne! För  första gången sedan 2001 bröts den stadigt uppgående trenden  i besökarantalet och 
den  magiska  gränsen  på  200 000  besökare  passerades  inte.  Besöksiffran  stannande  på  medel­ 
måttiga 187 856 besökare, vilket är en nedgång med 10,2 % jämfört med publikrekordåret 2005. 
Antalet barn under 16 år var 86 547. Av 101 309 vuxna besökare, så var 27 475  återbesök. 

Antalet utländska besökare ökar långsamt från 9 320 år 2003, då vi började räkna, till 11 189 i år, 
alltså 5,9 % av alla besökare. Av dessa är danskarna den största gruppen på 3,0 %, följt av tyskar 
på 2,2 % och övriga på 0,7 %. 

De familjevänliga entrépriserna, med fri entré för alla barn upp till 16 år och med ett fritt antal 
återbesök under året för alla vuxna, har naturligtvis bidragit till att många besökare gör både ett 
andra och kanske ännu fler besök i parken, vilket också är syftet med det entrépriset. 
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Diagram 1. Antal besökare i Skånes Djurpark 1990 ­ 2006.
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Antalet besökande skol­ och daghemsbarn uppgick år 2006 till 19 150 st, vilket är en minskning 
jämfört med 22 864 skolbarn år 2005. Skolbarn och lärare tillsammans var 21 338, också det en 
minskning jämfört med 25 419 st året innan. 

I  vår  skolstatistik  syns  en  tydlig  neråtgående  trend  efter  2002,  när  det  gäller  skolbesöken.  En 
viktig orsak till detta är den indragna klasskassan. Skolorna har bl a inte råd att hyra buss för att 
ta sig till djurparken. Under året har vi synts på skoldagarna i Malmö med runt 6 000 besökare. 
Där bekräftades detta ytterligare. På skoldagarna delades infoblad ut om vår verksamhet. 

Undervisning och for skning en viktig uppgift 
Skånes Djurpark  är  i  sin  helhet  en  anläggning  som  är  skapad  för  att  lära  ut  om  den  nordiska 
faunan. I Stiftelsens stadgar § 1 står att verksamheten bl a skall ha följande ändamål: 

att i intimt samarbete med ledningen för skolor och andra läroanstalter i möjligaste mån genom 
demonstrationer  och  föredrag  bidra  till  åstadkommande  av  en  intressantare  och  mera 
stimulerande biologiundervisning, 
att främja vetenskaplig forskning direkt och indirekt, i den mån så kan ske utan åsidosättande av 
ovan angivna ändamål. 

Följande aktiviteter har under året gjorts för att fullfölja stiftelsens ändamål på detta område. 

Jubileumsboken om Skånes Djurpark som utkom  till 50­årsjubileet  2002 och som beskriver 
parkens historia med dess etablering och utveckling under 50 år är  fortfarande en viktig del av 
vår informationsspridning och ger oss god PR. 

För  skolor  m  fl  finns  sedan  tidigare  både  lärarhandledning  och  studiehandledning  med 
övningsuppgifter  för  eleverna.  Dessa  marknadsförs  och  kan  beställas  bl  a  via  hemsidan. 
Djurparkens tipsrunda används också flitigt. Ett stort antal skolklasser m fl har fått guidning och 
specialinformation under året, bland annat med hjälp av Djurparkens Vänförening. 

Under året genomfördes två av åtta informationsdagar för  lärare, medan sex av dagarna blev 
inställda  pga.  för  få  anmälda. Målet  är  att  under  trevliga  former  presentera  djuren  och parken 
med dess pedagogiska resurser. 

Vårt informationssystem med informationstavlor om djuren uppskattas av besökarna. De inne­ 
håller  utbredningskartor och  färgfotografier  på  djurarten  samt  texter  på  svenska,  engelska och 
tyska samt djurartens namn på danska. Tavlorna står i aluminiumställ för smidig utbytbarhet. 

Under  vårvintern  genomfördes  i  samarbete  med  Studiefrämjandet  två  fulltecknade  seminarie­ 
dagar   om  utter  under  medverkan  av  Länsstyrelsen  och  utterexperter.  Under  hösten  hölls  tre 
seminarier; ett om lodjur, ett om varg och ett till om utter med landets främsta experter på djuren. 

Nytt  för året var ”Närkontakt djur”  ­ ett  endagsläger med annorlunda möten och upplevelser 
bland djuren under ledning av en biolog. Lägret vände sig till barn i åldern 9­13 år och hölls vid 
sex tillfällen i slutet av juni och början av juli med totalt 44 barn. Lägret var mycket uppskattat 
och kommer att upprepas. 

Ett  stort  antal  skolelever  har  haft  praoveckor   i  djurparken,  där  de  huvudsakligen  arbetat  till­ 
sammans  med  djurvårdare.  Samarbetet  med  naturbrukslinjerna  har  inneburit  att  de  flesta 
lantbruksskolorna  i Skåne haft  informationsdagar  i djurparken och  att  elever  haft praktik  i 2­4 
veckor  i djurparken och även gjort etologistudier. Skriftliga avtal  som garanterar praktikplatser 
har upprättats med ytterligare fem naturbruksgymnasier; vi har nu sju skolavtalspartner.
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Djurparkens  zoolog  har  även  detta  år  undervisat  i  etologi  och  artkunskap  på  djurskötarutbild­ 
ningen  på  Svalövs  naturbruksgymnasium. Under  sommarsäsongen  har  personalen  arbetat med 
information till allmänheten och till  inbokade grupper och skolklasser. Bl a har grupper med 
utländska journalister och ett stort antal företag guidats. 

Samarbete med högskolor  och univer sitet 
Samarbetet med högskolor och universitet fortskrider. Ekologiutbildningen vid Lunds Universitet 
förlade sina  introduktionsdagar  till grundkurserna  i djurparken. En  student  från SLU Skara  har 
studerat  lodjur.   Två danska  studenter och  tre  från Campus Helsingborg  studerade våra  vargar 
och en student  filmade fågelögon. Arkeologistudenter gjorde livestudier på björnars och lodjurs 
gnag  på  benknotor.  Fyra  studenter  från  Internationella  Miljöinstitutet  i  Lund  gjorde  en 
omfattande miljöstudie av parken under året. 

Aktiviteter  & samarbetspar tner s 

Nära nittio Företagspartners 
Djurparkens  Företagspartners,  sponsorer,  från  2005  kontaktades  av  personal  från  Djurparken. 
Även samarbetspartners från tidigare år kontaktades och ett par nya företag värvades, med målet 
att öka sponsorintäkterna. Sponsorerna ger sitt stöd till Djurparken dels med kontanta medel och 
dels genom olika slags bytesaffärer eller genom att erbjuda varor eller tjänster till rabatterat pris. 
Endast  bytesaffärer  som  är  till  nytta  för  parken  accepteras.  Detta  gör  att  storleken  på  bytes­ 
intäkterna varierar från år till år. I utbyte får man som Företagspartner ta del av det stora utbud 
som parken kan erbjuda. Antalet företag och organisationer som ingår som parkens sponsorer var 
under året 87. I kontakterna märks att konkurrensen om sponsorerna hårdnar med ökade krav och 
önskemål  från  företagen.  Intresset  för marknadsplats  i parken minskar och skräddarsydda, mer 
tidskrävande  lösningar  är  mer  intressanta  och  mer  hållbara  än  paketlösningar.  Samtliga 
Företagspartners inbjöds till evenemang vid olika tillfällen. 

Årets säsongsarrangemang och aktiviteter  
Samerna firade traditionsenligt sin nationaldag i djurparken den 6 februari med utställning och 
närvaro. Under skolornas februarilov deltog samerna med aktiviteter. 

Parkens säsongsarrangemang är spridda över hela året, med målsättning att locka besökare både 
hög  och  lågsäsong.  Den  9  april  fick  djurparken  besök  av  bl  a  Nalle  Puh  under  den  Stora 
Vårfesten och under Fågelskådningens Dag  i maj  var det  Fågelfest med  skattjakt och  tidig 
gökotta.  Rovdjurens och Kalvinklubbens dag gick av stapeln i augusti och Höstfesten den 1 
oktober. Ett av de mest populära arrangemangen, Tomtefesten i början av december, avslutade 
årets säsongsprogram. 

Arrangemangen skall ha ett innehållsrikt program med både pedagogiska och nya inslag varje år. 
Målet  är  att  skapa  ett  innehåll  som  även  skall  intressera  dem  som  annars  kanske  inte  skulle 
besöka parken och  tillföra ett mervärde  till parkens ordinarie aktiviteter. För att möjliggöra ett 
innehållsrikt  program  har  parkens  arrangemang  olika  externa  medarrangörer  och  sponsorer, 
undantaget  är  Tomtefesten.  Året  bjöd  på  extremt  dåligt  väder  vid  flertalet  av  arrangemangs­ 
tillfällena. Detta påverkade besöksantalet negativt, dock inte i den utsträckning man skulle kunna 
tro. Trots  ihållande ösregn kom  t ex 1 500  besökare  till parken under Rovdjurens och Kalvin­ 
klubbens dag. En normal dag med den väderleken hade parken bara haft några få besökare. Och 
årets Tomtefest hade rekordstort besöksantal med 3 000 besökare. 

För andra året i rad bjöd Studiefrämjandet på aktiviteter i parkens Naturverkstad. Verkstaden 
höll öppet lördagar och söndagar den 1/7­20/8. Under sakkunnig ledning fanns aktiviteter ute och
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inne med olika naturtema, t ex hur man mäter höjden på ett träd, tillverkar holkar och bon, kollar 
smådjur i lupp mm. 

Nils Holgerssons 100­års  jubileum uppmärksammades med en permanent poängjakt  i parken: 
”Blir du parkens djurvän?” Temat är Nils Holgersson och hans möte och relation med djuren. 

I det entréhuset utställningslokaler  visades samekonst i februari och under påsken ”Bilder och 
närbilder  från  skandinavisk  natur”  av  fotograf Kirsten  Andersson.  En  utställning  om  skånska 
orkidéarter med text av Jan Danielson och bild av Annika Blom visades under sommarhalvåret. I 
slutet på året presenterades Kristiansstads Regionmuseums utställning ”Får man grilla här?”. 

Externt har Skånes Djurpark deltagit vid Bivråkens Dag på Skanörs Ljung i augusti och vid Jakt 
&  Fiskemässan  och  Skånedagarna  på  Bosjökloster  samt  Skoldagarna  i  Malmö  och  på 
Hembygdsförbundets bokmässa i Hässleholm. 

Intresset  för  företagsarrangemang  i  Djurparken  är  stort  och  många,  både  företag,  föreningar 
och andra, har visat sitt intresse under året. Totalt valde 14 företag och organisationer att under 
2006 förlägga kund/personaldagar  i Skånes Djurpark. Någon valde dessutom att förlägga mer 
än en aktivitet i parken. Inbjudna kan vara allt från flera hundra personer till mindre grupper för 
kickoffer o.d. En del av företagen är sponsorer, andra har endast valt att använda sig av de stora 
möjligheter som erbjuds i arrangemangsväg. 

Skånes Djurpark online 
Djurparkens hemsida www.skanesdjurpark.se spelar en aktiv roll i vår marknadsföring. Här finns 
aktuella  uppgifter  om  entrépris,  öppettider,  program  och  information  om  djuren,  bevarande­ 
projekt  och  företagsinformation,  skolaktiviteter,  pressklipp  och möjlighet  att  beställa  material 
mm.  Hemsidan  har  också  med  ett  bildarkiv  på  en  extern  server.  E­postadressen  är 
info@skanesdjurpark.se  Personalen  nås  på  förnamn@skanesdjurpark.se  Det  interna datanätet 
för olika bokningar SISEL har byggts ut ytterligare. 

Stiftelsen Skånes Djurparks etabler ing i omvär lden 
Skånes Djurpark utsågs vid årets början till Årets Turistambassadör 2005 för Höörs kommun av 
kommunen och Turistföreningen vid Företagarföreningens årliga tillställning Guldfesten. 

Stiftelsen är sedan 1993 medlem  i både Svenska Djurparksföreningen SDF och den europeiska 
motsvarigheten,  European Association  of  Zoos  and Aquaria,  EAZA.  Parken  deltar  även  i  det 
europeiska  samarbetet om  bevarande  av  hotade  djurarter, EEP, European Endangered  species 
Program.  Sedan  1994  är  Skånes Djurpark  medlem  i NAMSA, Naturhistoriska Museers  Sam­ 
arbetsorganisation.  Sedan  2000  är  Stiftelsen  med  i  Skånes Hembygdsförbund  och  Sydsvenska 
Industri­  och Handelskammaren. Turism  för Alla  har  certifierat  parken  ur  handikappsynpunkt. 
Föreningen Samer i Syd bygger under året en permanent skogssamekåta i parken. 

Djurparkschefen är av SDF utsedd att vara artkoordinator för vit stork och nordiska ugglor samt 
representerar SDF i Jordbruksverkets Husdjursgenetiska Råd samt deltar i Länsstyrelsen i Skånes 
regionala  rovdjursgrupp. Djurparkschefen  är  vice  ordförande  i  Skånes Ornitologiska  Förening 
och  ledamot  i styrelsen  för Höörs Turistförening samt  ingår  i styrgrupperna  för Projekt Stork  i 
Skåne och Projekt Berguv Skåne. 

Skånes Djurparks Vänförening 
Föreningen bildades år 2000 för att  såväl aktivt  som ekonomiskt  stödja djurparken. Föreningen 
hade nu ökat till 795 medlemmar vid årsskiftet 06/07. Man ger ut ett medlemsblad 2 gånger om 
året. Ordförande Claes Björkman är adjungerad till Stiftelsens styrelse. Medlemmar  ställer upp



8 
med information och lottförsäljning och som volontärer vid olika arrangemang i djurparken. Den 
allra  viktigaste  uppgiften  är  som  guider,  framför  allt  vid  vargguidningar,  vilket  är  en  stor 
avlastning för parkens personal. Skansens zoolog Hans­Ove Larsson höll föredrag om rovdjur på 
ett  välbesökt  årsmöte  i  Frostasalen.  Årets  stöd  från  föreningen  på  50 000  kr  gick  till  det  nya 
järvhägnet. 

Personal 
Staffan Åkeby har  tjänstgjort som stiftelsens verkställande tjänsteman (djurparkschef), Suzanne 
Simonsson har varit marknadsansvarig och Lisette Lennerwald har varit ekonomiansvarig  fram 
till  1  juli  och  därefter  har  hon  varit  mammaledig.  Som  vikarierande  ekonomiansvarig  tjänst­ 
gjorde Michael Norrdahl  resten av året.  Johan Lindström har varit djurförman. Fram  till den 1 
oktober har Ingrid Andersson varit personalansvarig. Efter hennes uppsägning har tjänsten varit 
vakant. Arrangemangssamordnare Kenth Bernby sade under året upp sig och Rasmus Reckeweg 
har anställts på den deltidstjänsten. I övrigt har parkens personal under året bestått av åtta djur­ 
vårdare och tre underhållsarbetare. En tjänst som entrékassör delas på flera timanställda. En djur­ 
vårdare är  långtidssjukskriven och en vikarie togs  in på deltid. En volontär med  friår avslutade 
under året sin djurvårdartjänst på deltid. 

Hörbygruppen  kallas  den  grupp  av  funktionshindrade  som  med  två  handledare  genomför  ett 
viktigt  arbete  med  lättare  underhåll  och  snickerier  samt  utgödsling,  renhållning,  lövräfsning, 
snöskottning etc. Verksamheten har nu pågått i parken i 18 år. 

Säsongpersonalen  har  utgjorts  av  ett  25­tal  personer  för  entrékassor,  butik,  vattenrutschbana, 
lotteristånd  och  ponnyridning  och  de  flesta  är  återkommande  medarbetare  från  tidigare  år. 
Ekonomiredovisning  och  marknadsföring  är  arbetsuppgifter  som  numera  sköts  med  egna 
resurser, medan zoolog och veterinär köps in på konsultbasis enligt avtal. 

Kurser , konferenser , studiebesök mm 
Svenska  Djurparksföreningen  SDF:s  konferens  och  årsmöte  var  i  år  förlagt  till  Universéum  i 
Göteborg  och  bevistades  av  djurparkschefen.  Europeiska  Djurparksunionen  EAZA:s  kongress 
var  förlagd  till  Madrid  i  Spanien  och  bevistades  av  djurparkschefen  och  ordförande  i  VU. 
Verkställande  utskottet,  djurparkschefen  och  marknadsansvarige  företog  en  studieresa  till  tre 
danska  djurparker. Djurförmannen,  två  djurvårdare  och  djurparksveterinären  gjorde  ett  studie­ 
besök på Skandinavisk Dyrepark  i Danmark över dagen  för att  titta på deras  björnhägn. Djur­ 
parkschefen,  djurförmannen  och  två  djurvårdare  var  på  ett  symposium  om  de  fyra  stora  rov­ 
djuren i Vålådalen i Jämtland. 

All personal genomgick en förstahjälpenkurs och kursen ”Det Goda Värdskapet” samt bevistade 
kursen ”Designing the Ark”. 16 st fast personal gjorde ett studiebesök på Eriksbergs Viltpark  i 
Blekinge  med  gemensam  utvärdering  av  den  gångna  säsongen.  Några  ur  personalen  har  gått 
data­,  bildhanterings­  respektive  digitalfotokurs. Tre  personal  deltog  i  närnaturguideutbildning 
och tre var på kurs om byggnadsvård. En djurvårdare deltog i den årliga djurvårdarkonferensen 
på Furuvik, Gävle. Djurvårdare har även gjort studiebesök på andra djurparker  i samband med 
djurtransporter. Veterinären deltog i årets konferens för djurparksveterinärer i Borås. 

Intressenter  i Stiftelsen Skånes Djurpark 
Intressenter  i stiftelsen är Landstinget  i Skåne/Region Skåne och Höörs kommun. Stiftelsen har 
sitt säte i Malmö. Landshövdingen  i Skåne  län är styrelsens ordförande och vice ordförande är 
regionfullmäktiges  ordförande.  Tillsynsmyndighet  är  Kammarkollegiet  i  Stockholm.  Som  till­ 
förordnad landhövding i Skåne län utsågs Lise­Lotte Reiter fram till halvårsskiftet. Därefter till­ 
trädde Göran Tunhammar som landshövding i Skåne län och därmed som ordförande i Stiftelsen.
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Styrelse, verkställande utskott mm 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Tillförordnad landshövding Lise­Lotte Reiter, ordförande vid årets första sammanträde. 
Landshövding Göran Tunhammar, ordförande vid de två påföljande sammanträdena. 
Regionfullmäktiges ordförande Kjell­Arne Landgren, Region Skåne, vice ordförande 
Olle Aronson (Region Skåne), Hörby 
Bodil Axelsson (Region Skåne), Åstorp 
Anders Bergelin (Region Skåne), Höör 
Inga­Lisa Ekdahl (Region Skåne), Veberöd 
Britt­Marie Jakobsson (Region Skåne), Bromölla 
Pehr­Ove Pehrson (Höörs kommun), Höör 
Ingemar Persson (Region Skåne), Malmö 
Per­Gunnar Persson (Höörs kommun), Höör 
Fredrik Thott (Region Skåne), Svedala 

Skånes Djurparks Vänförenings ordförande Claes Björkman har varit adjungerade till styrelsen. 

Styrelsen hade tre protokollförda sammanträden under året: 12 maj, 22 sept och 4 dec. 

Det verkställande utskottet har haft sju protokollförda sammanträden med följande ledamöter: 

Anders Bergelin, ordförande 
Bodil Axelsson 
Britt­Marie Jakobsson 
Pehr­Ove Pehrson 

Olle Aronson, ersättare 
Ingemar Persson, ersättare 
Fredrik Thott, ersättare 
Per­Gunnar Persson, ersättare 

Kammarkollegiet  utsåg  godkända  revisorerna  Karl­Erik  Nilsson  med  Bengt  Sandström  som 
ersättare att vara revisorer under räkenskapsåret 2006. Region Skåne utsåg för samma tid revisor 
Hans Johansson med Jeanette Hilding som ersättare. 

Höör 2007­06­07 

Göran Tunhammar  Annika Annerby Jansson  Olle Aronson 
Ordförande  Vice ordförande 

Richard Axelsson  Anders Bergelin  Pia Bredberg 

Kenth Hellqvist  Mätta Ivarsson  Axel Johansson 

Pehr­Ove Pehrson  Fredrik Thott 

Lars­Olof Olsson  Karl­Erik Nilsson 
Förtroendevald revisor  Godkänd revisor


